

**Anexo 16 - Lei 4.320****Demonstrativo da Dívida Fundada Interna e Externa por Contrato****Período: Janeiro a Dezembro de 2018****Administração Direta****R\$ 1,00**

ESPECIFICAÇÃO CREDOR LINHA DE FINANCIAMENTO	Nº CONTRATO	DATA ASSINAT.	POSIÇÃO	SALDO ANT. EM CIRCULAÇÃO	OPERAÇÃO DE CRÉDITO LIBERADA	PARC. INSS, FPS E PGFN	AJUSTE DE CONTRATOS	PAGAMENTOS REALIZADOS		CORREÇÃO	SALDO DEVEDOR
								AMORTIZAÇÃO	JUROS+O.ENC.		
PARCELAMENTO DE CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS -INSS LEI 12810/2013	12810/2013	23/05/2013	NO MÊS NO EXERCÍCIO	0,00 17.864.512,79	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 17.747.099,05	0,00 117.413,74	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Parc. Previdenciário Adm. Direta MP 778/2017.	1245682/2017	31/07/2017	NO MÊS NO EXERCÍCIO	0,00 619.721,80	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 616.545,28	0,00 3.176,52	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
TOTAL INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	----- -----	----- -----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	0,00 18.484.234,59	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 18.363.644,33	0,00 120.590,26	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
PARC.CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - LEI 12.810/2013.	12810-1/2013	23/05/2013	NO MÊS NO EXERCÍCIO	15.652.213,92 0,00	0,00 0,00	0,00 17.747.099,05	0,00 0,00	131.900,50 2.226.785,63	0,00 0,00	0,00 0,00	15.520.313,42 15.520.313,42
PARC.PREVIDENCIÁRIO ADM. DIRETA MP 778/2017.	1245682-1/2017	31/07/2017	NO MÊS NO EXERCÍCIO	588.865,09 0,00	0,00 0,00	0,00 616.545,28	0,00 0,00	3.452,19 32.772,35	0,00 0,00	0,00 1.639,97	585.412,90 585.412,90
PARC. DEMAIS TRIBUTOS FEDERAIS-PGFN MP 783 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA.	203.02PGFN/2017	19/09/2017	NO MÊS NO EXERCÍCIO	37.006,49 102.515,18	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 57.768,06	8.285,63 16.026,26	0,00 0,00	0,00 0,00	28.720,86 28.720,86
PARC.DEMAIS DÉBITOS RFB MP783 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA	203.02RFB/2017	27/09/2017	NO MÊS NO EXERCÍCIO	288.311,06 333.647,15	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	17.461,48 62.797,57	0,00 0,00	0,00 0,00	270.849,58 270.849,58
PARC.PREVIDENCIÁRIO SEC. DE PEQUENOS NEGÓCIOS LEI 10.522/02	1919265/2018	03/05/2018	NO MÊS NO EXERCÍCIO	102.778,83 0,00	0,00 0,00	0,00 114.341,60	0,00 0,00	1.984,39 15.590,01	0,00 0,00	0,00 2.042,85	100.794,44 100.794,44
TOTAL MINISTERIO DA FAZENDA	----- -----	----- -----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	16.669.175,39 436.162,33	0,00 0,00	0,00 18.477.985,93	0,00 57.768,06	163.084,19 2.353.971,82	0,00 0,00	0,00 3.682,82	16.506.091,20 16.506.091,20
LEI 8727/93-CONFISSÃO E COMP DÍVIDAS COHAB CONST CONJ HABITA	94/00010-7/1994	30/03/1994	NO MÊS NO EXERCÍCIO	21.344.597,07 3.318.664,75	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 857.635,03	917.331,00 11.229.997,14	57.228,21 683.937,49	0,00 29.196.233,49	20.427.266,07 20.427.266,07
LEI 9.496 PROG AJUST QUADRO PESSOAL ESTADO E LIQ BANACRE	015/98/STN/1998	30/04/1998	NO MÊS NO EXERCÍCIO	355.769.906,49 345.053.460,84	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 5.717.481,52	533.003,04 5.373.457,54	1.227.252,77 13.545.327,25	1.066.509,85 22.340.891,52	356.303.413,30 356.303.413,30
PEF BB - PROG EMERG DE FINANCA AOS ESTADOS E DISTRITO FEDERAL	20/00013-8/2009	22/10/2009	NO MÊS NO EXERCÍCIO	16.214.626,62 16.127.834,06	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 1.192.569,18	0,00 86.792,56	16.214.626,62 16.214.626,62
PROINVESTE-BB - PROG APOIO AO INVEST DOS EST E DIST FEDERAL	20/00003-0/2012	20/12/2012	NO MÊS NO EXERCÍCIO	59.860.484,85 59.540.224,63	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 271.851,23	0,00 3.495.419,76	0,00 592.111,45	59.860.484,85 59.860.484,85
TOTAL BANCO DO BRASIL S/A	----- -----	----- -----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	453.189.615,03 424.040.184,28	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 6.575.116,55	1.450.334,04 16.875.305,91	1.284.480,98 18.917.253,68	1.066.509,85 52.216.029,02	452.805.790,84 452.805.790,84
BNDDES III-PROG INTEG DES SUSTENT EST - ETE REDENÇÃO E JUDIA	08.200.421/2008	14/04/2008	NO MÊS NO EXERCÍCIO	23.928.980,63 28.731.709,15	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 10.421,46	450.335,83 5.386.337,96	158.696,99 2.065.882,80	17.362,88 161.057,95	23.496.007,68 23.496.007,68
BNDDES III PROG INTEG DESENV SUST DO ESTADO - PIDS III	08202801018/2008	14/04/2008	NO MÊS NO EXERCÍCIO	145.942.169,44 175.233.873,53	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 63.560,21	2.746.585,33 32.851.121,40	967.888,43 12.599.760,25	105.895,71 982.287,90	143.301.479,82 143.301.479,82

**Anexo 16 - Lei 4.320****Demonstrativo da Dívida Fundada Interna e Externa por Contrato**

Período: Janeiro a Dezembro de 2018

Administração Direta

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO CREDOR LINHA DE FINANCIAMENTO	Nº CONTRATO	DATA ASSINAT.	POSIÇÃO	SALDO ANT. EM CIRCULAÇÃO	OPERAÇÃO DE CRÉDITO LIBERADA	PARC. INSS, FPS E PGFN	AJUSTE DE CONTRATOS	PAGAMENTOS REALIZADOS		CORREÇÃO	SALDO DEVEDOR
								AMORTIZAÇÃO	JUROS+O.ENC.		
BNDES III-COMPLEXO INDUSTRIAL E FLORESTAL CRUZEIRO DO SUL	0820282119/2008	14/04/2008	NO MÊS NO EXERCÍCIO	0,00 3.306.039,45	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 37.928,33	0,00 3.298.633,01	0,00 53.929,13	0,00 30.521,89	0,00 0,00
BNDES IV - PROG INTEG DESENV SUSTENTAVEL DO ESTADO - PIDS IV	09211391011/2009	04/12/2009	NO MÊS NO EXERCÍCIO	69.193.509,32 79.168.567,17	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 1.529.538,43	945.466,74 11.308.457,13	453.386,29 5.750.659,23	51.437,43 1.968.908,40	68.299.480,01 68.299.480,01
PEF FASE II-PROG EMERG DE FINANC AOS ESTADOSE DIST FEDERAL	09214931/2009	22/12/2009	NO MÊS NO EXERCÍCIO	53.527.813,93 55.102.744,88	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 1.749.500,72	0,00 2.198.064,23	0,00 3.102.303,34	359.559,62 2.732.193,62	53.887.373,55 53.887.373,55
BNDES V - PROG INTEG DESENV SUST ESTADO - SUB-CRÉDITO A E B	11211731/2011	09/12/2011	NO MÊS NO EXERCÍCIO	332.591.486,44 392.253.014,70	0,00 963.450,66	0,00 0,00	0,00 132.271,59	5.705.881,57 68.192.411,61	3.405.889,12 29.343.435,12	243.390,15 2.237.212,86	327.128.995,02 327.128.995,02
PROINVESTE - PROG DE APOIO AO INVEST ESTADO E DIST FEDERAL	12213181014/2012	17/12/2012	NO MÊS NO EXERCÍCIO	333.525.645,01 331.436.444,66	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 10.900.937,55	0,00 1.826.118,02	0,00 19.259.778,44	2.240.374,60 17.056.630,52	335.766.019,61 335.766.019,61
BNDES - PROJ. DE SANEAMENTO AMBIENTAL DOS MUNICÍPIOS DO ACRE - SANEAC	12213841014/2014	07/02/2014	NO MÊS NO EXERCÍCIO	185.056.923,70 197.970.332,17	0,00 2.467.771,86	0,00 0,00	0,00 56.675,60	1.500.734,91 17.931.309,80	1.212.574,29 14.922.507,58	140.979,22 1.247.049,38	183.697.168,01 183.697.168,01
TOTAL BANCO NACIONAL DE DESENV ECON E SOCIAL	----- -----	----- -----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	1.143.766.528,47 1.263.202.725,71	0,00 3.431.222,52	0,00 0,00	0,00 14.480.833,89	11.349.004,38 142.992.453,16	6.198.435,12 87.098.255,89	3.158.999,61 26.415.862,52	1.135.576.523,70 1.135.576.523,70
ETA SOBRAL II - 1ª ETAPA OBRAS AMPLIAÇÃO DIST ABAST DE ÁGUA	111936-41/2000	11/08/2000	NO MÊS NO EXERCÍCIO	2.038.741,77 3.439.805,92	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	131.222,31 1.532.286,46	10.193,71 164.705,79	0,00 0,00	1.907.519,46 1.907.519,46
PARQUE MATERNIDADE - RECURSOS PARA CONST PARQUE MATERNIDADE	111963-86/2000	11/08/2000	NO MÊS NO EXERCÍCIO	3.149.234,18 5.049.210,71	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	177.949,95 2.077.926,48	15.746,17 246.427,12	0,00 0,00	2.971.284,23 2.971.284,23
ETA SOBRAL II - 2º FASE - COMPLEM OBRAS CONST ESTAÇÃO ÁGUA	16317974/2004	30/06/2004	NO MÊS NO EXERCÍCIO	5.096.429,32 6.154.222,20	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	100.052,10 1.157.844,98	48.840,79 647.585,96	0,00 0,00	4.996.377,22 4.996.377,22
ETE SÃO FRANCISCO - CONST ESTAÇÃO TRAT DE ESGOTO	163182-29/2004	30/06/2004	NO MÊS NO EXERCÍCIO	3.909.429,55 4.708.954,52	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	75.067,59 874.592,56	32.578,58 431.279,09	0,00 0,00	3.834.361,96 3.834.361,96
PRÓ-MORADIA II FASE I - CONJ. HAB. FLORESTA	0241362-64/2008	01/07/2008	NO MÊS NO EXERCÍCIO	11.699.782,11 12.239.336,65	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	50.285,17 589.839,71	71.173,67 873.914,28	0,00 0,00	11.649.496,94 11.649.496,94
PRÓ-MORADIA II FASE I - CONJ. HAB. PORTAL DA AMAZÔNIA	0248994-59/2008	01/07/2008	NO MÊS NO EXERCÍCIO	7.011.640,50 7.334.993,76	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	30.135,74 354.782,23	42.654,15 522.440,68	0,00 1.293,23	6.981.504,76 6.981.504,76
PRÓ-MORADIA II FASE I - CONJ. HAB. TANCREDO NEVES	0248995-64/2008	01/07/2008	NO MÊS NO EXERCÍCIO	7.425.747,90 7.765.323,97	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	31.647,67 371.223,74	45.173,30 554.560,02	0,00 0,00	7.394.100,23 7.394.100,23
PRÓ-MORADIA II FASE II - CONJ. HAB CZ DO SUL REG OESTE	0258448-42/2008	31/07/2009	NO MÊS NO EXERCÍCIO	4.398.861,29 4.581.153,29	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	16.989,17 199.281,17	26.759,74 327.816,64	0,00 0,00	4.381.872,12 4.381.872,12
PRÓ-MORADIA II FASE II -CONJ. HAB.RIO BRANCO REGIÃO OESTE.	0258449-57/2008	31/07/2009	NO MÊS NO EXERCÍCIO	4.813.468,90 5.012.942,54	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	18.590,46 218.064,10	29.281,94 358.714,49	0,00 0,00	4.794.878,44 4.794.878,44

**Anexo 16 - Lei 4.320****Demonstrativo da Dívida Fundada Interna e Externa por Contrato**

Período: Janeiro a Dezembro de 2018

Administração Direta

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO CREDOR LINHA DE FINANCIAMENTO	Nº CONTRATO	DATA ASSINAT.	POSIÇÃO	SALDO ANT. EM CIRCULAÇÃO	OPERAÇÃO DE CRÉDITO LIBERADA	PARC. INSS, FPS E PGFN	AJUSTE DE CONTRATOS	PAGAMENTOS REALIZADOS		CORREÇÃO	SALDO DEVEDOR
								AMORTIZAÇÃO	JUROS+O.ENC.		
PRÓ-MORADIA II FASE II - CONJ. HABT RIO BRANCO REG NORTE	0258451-00/2009	31/07/2009	NO MÊS	3.860.148,76	889.156,68	0,00	0,00	14.908,57	23.482,57	0,00	4.734.396,87
			NO EXERCÍCIO	3.985.492,14	923.534,83	0,00	0,00	174.630,10	287.071,26	0,00	4.734.396,87
PRÓ-MORADIA II FASE II - CONJ HAB HABITASA E CADEIA VELHA	0346611-07/2011	07/11/2011	NO MÊS	290.637,68	0,00	0,00	0,00	906,76	1.768,05	0,00	289.730,92
			NO EXERCÍCIO	300.367,31	0,00	0,00	0,00	10.636,39	21.574,15	0,00	289.730,92
PRÓ-TRANSPORTE - BAIXA DA SOBRAL E TANCREDO NEVES	0354430-78/2011	29/11/2011	NO MÊS	28.539.284,29	0,00	0,00	0,00	80.794,93	197.396,71	0,00	28.458.489,36
			NO EXERCÍCIO	29.401.933,91	0,00	0,00	0,00	943.444,55	2.404.858,08	0,00	28.458.489,36
PRÓ-TRANSPORTE - BAIRRO NOVA ESPERANÇA	0358927-65/2011	29/11/2011	NO MÊS	61.128.300,59	0,00	0,00	0,00	173.054,69	422.804,07	0,00	60.955.245,90
			NO EXERCÍCIO	62.976.009,80	0,00	0,00	0,00	2.020.763,90	5.150.966,17	0,00	60.955.245,90
CPAC - PRÓ-TRANSPORTE BAIRRO NOVA ESPERANÇA E OUTROS	4063333-11/2013	31/10/2015	NO MÊS	3.757.335,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.838,23	3.763.173,70
			NO EXERCÍCIO	3.866.142,92	0,00	0,00	3.748,06	258.007,02	265.444,82	158.785,86	3.763.173,70
CPAC - PRÓ-TRANSPORTE-BAIXADA DA SOBRAL E REG TANCREDO NEVES	40633863/2013	12/06/2013	NO MÊS	1.229.615,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.910,61	1.231.526,28
			NO EXERCÍCIO	1.265.223,72	0,00	0,00	1.226,57	84.434,69	87.765,45	51.963,82	1.231.526,28
CPAC - PRÓ-TRANSPORTE - HABITASA E CADEIA VELHA (FASE II)	406340-04/2013	12/06/2013	NO MÊS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			NO EXERCÍCIO	40.184,38	0,00	0,00	0,00	40.452,86	1.012,49	268,48	0,00
CPAC - PRÓ-TRANSPORTE - URBANIZAÇÃO HABITASA E CADEIA VELHA	406341-18/2013	12/06/2013	NO MÊS	535.832,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	832,59	536.665,38
			NO EXERCÍCIO	501.240,97	48.534,42	0,00	258,02	33.450,00	36.327,94	20.598,01	536.665,38
CPAC - SANEAM INTEGRADO - BAIRROS GLÓRIA, J.EDUARDO E PISTA	406342-22/2013	12/06/2013	NO MÊS	448.020,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	696,15	448.716,99
			NO EXERCÍCIO	414.996,03	44.629,50	0,00	416,22	27.913,39	29.836,36	17.421,07	448.716,99
CPAC - SANEAMENTO INTEGRADO - BAIRROS PLACAS E OURICURI	406343-36/2013	12/06/2013	NO MÊS	652.490,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	999,56	653.490,18
			NO EXERCÍCIO	634.473,13	35.859,53	0,00	615,09	42.341,47	45.577,50	26.114,08	653.490,18
CPAC - CIDADE DO POVO	406461-75/2013	28/06/2013	NO MÊS	28.857.793,96	357.372,67	0,00	0,00	0,00	0,00	44.650,50	29.259.817,13
			NO EXERCÍCIO	25.219.189,94	4.695.081,69	0,00	27.293,29	1.718.833,70	2.032.339,61	1.091.672,49	29.259.817,13
PRÓ-TRANSPORTE BAIRROS SANTO AFONSO, SALIM FARHAT, STA. HELENA E ROSALINDA	400039-12/2014	30/04/2014	NO MÊS	24.020.025,72	3.000.000,00	0,00	7.515,77	60.172,11	174.145,19	0,00	26.952.337,84
			NO EXERCÍCIO	21.589.944,97	6.008.780,30	0,00	72.812,35	638.871,65	1.918.132,75	65.296,57	26.952.337,84
PRÓ-TRANSPORTE BAIRROS BOA VISTA, CONQUISTA, FLORESTA SUL E FLOR DE MAIO.	400089-29/2014	30/04/2014	NO MÊS	17.947.516,21	575.594,32	0,00	575.594,86	51.611,88	127.049,65	0,00	17.895.903,79
			NO EXERCÍCIO	14.686.077,08	3.765.051,10	0,00	987.939,56	515.224,56	1.336.632,19	947.939,73	17.895.903,79
PRÓ-TRANSPORTE BAIRROS OURICURI, RUI LINO, VALE DOS SABIÁS E JARDIM PRIMAVERA	400131-43/2014	30/04/2014	NO MÊS	20.896.024,60	1.392.052,29	0,00	0,00	60.090,99	143.636,18	1.237.440,60	23.465.426,50
			NO EXERCÍCIO	17.424.475,51	5.388.158,62	0,00	174.124,90	584.648,23	1.527.399,13	1.411.565,50	23.465.426,50
CEF/FINISA - Prog. de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento	478145-46/2018	20/06/2018	NO MÊS	60.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	309.522,43	0,00	60.000.000,00
			NO EXERCÍCIO	0,00	60.000.000,00	0,00	0,00	0,00	3.564.001,71	0,00	60.000.000,00
CEF/FINISA - Prog. de Financiamento a Infraestrutura e ao Saneamento.	478148-79/2018	20/07/2018	NO MÊS	47.500.000,00	2.440.000,00	0,00	0,00	0,00	245.038,59	0,00	49.940.000,00
			NO EXERCÍCIO	0,00	49.940.000,00	0,00	0,00	0,00	3.771.501,34	0,00	49.940.000,00

**Anexo 16 - Lei 4.320****Demonstrativo da Dívida Fundada Interna e Externa por Contrato**

Período: Janeiro a Dezembro de 2018

Administração Direta

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO CREDOR LINHA DE FINANCIAMENTO	Nº CONTRATO	DATA ASSINAT.	POSIÇÃO	SALDO ANT. EM CIRCULAÇÃO	OPERAÇÃO DE CRÉDITO LIBERADA	PARC. INSS, FPS E PGFN	AJUSTE DE CONTRATOS	PAGAMENTOS REALIZADOS		CORREÇÃO	SALDO DEVEDOR
								AMORTIZAÇÃO	JUROS+O.ENC.		
TOTAL GOV DO AC/CEF OUTROS CONTRATOS	----- -----	----- -----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	349.206.362,72 238.591.695,37	8.654.175,96 130.849.629,99	0,00 0,00	583.110,63 1.268.434,06	1.073.480,09 14.469.493,94	1.967.245,49 26.607.885,02	1.292.368,24 3.792.918,84	357.496.316,20 357.496.316,20
TOTAL GERAL DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL	----- -----	----- -----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	349.206.362,72 238.591.695,37	8.654.175,96 130.849.629,99	0,00 0,00	583.110,63 1.268.434,06	1.073.480,09 14.469.493,94	1.967.245,49 26.607.885,02	1.292.368,24 3.792.918,84	357.496.316,20 357.496.316,20
TOTAL DA DÍVIDA INTERNA	----- -----	----- -----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	1.962.831.681,61 1.944.755.002,28	8.654.175,96 134.280.852,51	0,00 18.477.985,93	583.110,63 40.745.796,89	14.035.902,70 176.811.815,09	9.450.161,59 132.623.394,59	5.517.877,70 82.428.493,20	1.962.384.721,94 1.962.384.721,94
BID FASE I - PROG. DE DESENV. SUSTENTÁVEL DO ACRE	1399 OC-BR/2002	23/06/2002	NO MÊS NO EXERCÍCIO	71.313.315,40 68.695.253,15	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 12.594.668,10	9.072.026,67 17.652.613,44	1.191.408,89 2.292.859,73	344.254,00 24.137.571,12	62.585.542,73 62.585.542,73
BIRD FASE I - PROG DE INCLUSÃO SOCIAL E DESENV SUSTENTÁVEL DO ACRE -PROACRE.	7625 - BR/2008	19/12/2008	NO MÊS NO EXERCÍCIO	349.208.538,49 327.574.159,24	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 62.053.175,17	0,00 30.051.572,85	0,00 9.242.036,25	1.039.499,45 114.778.626,72	350.248.037,94 350.248.037,94
BID FASE II - PROG DESENV SUSTENTÁVEL DO ESTADO - PDSA CONT. 2928	2828 OC-BR/2013	17/07/2013	NO MÊS NO EXERCÍCIO	177.583.820,23 118.978.415,69	0,00 37.325.000,00	0,00 0,00	0,00 27.837.600,32	0,00 0,00	0,00 3.825.252,47	528.619,04 49.646.623,90	178.112.439,27 178.112.439,27
BIRD FASE II - PROG DE DESENV DAS POLÍTICAS PÚB DO ESTADO DO ACRE	8310 - BR/2013	09/12/2013	NO MÊS NO EXERCÍCIO	965.825.000,00 827.000.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 166.025.000,00	0,00 0,00	0,00 25.875.536,89	2.875.000,00 307.725.000,00	968.700.000,00 968.700.000,00
BIRD FASE III - PROSER-PROG.DE SAN.AMB.E INCL.SOCIOECONÔMICA DO ACRE	8442-BR/2016	17/03/2016	NO MÊS NO EXERCÍCIO	222.364.113,16 154.333.926,46	36.734.219,47 76.104.986,87	0,00 0,00	0,00 33.966.534,90	0,00 0,00	3.498.407,19 5.610.129,09	1.014.137,58 63.640.091,78	260.112.470,21 260.112.470,21
TOTAL DA DÍVIDA EXTERNA	----- -----	----- -----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	1.786.294.787,28 1.496.581.754,54	36.734.219,47 113.429.986,87	0,00 0,00	0,00 302.476.978,49	9.072.026,67 47.704.186,29	4.689.816,08 46.845.814,43	5.801.510,07 559.927.913,52	1.819.758.490,15 1.819.758.490,15
TOTAL GERAL DA DÍVIDA	----- -----	----- -----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	3.749.126.468,89 3.441.336.756,82	45.388.395,43 247.710.839,38	0,00 18.477.985,93	583.110,63 343.222.775,38	23.107.929,37 224.516.001,38	14.139.977,67 179.469.209,02	11.319.387,77 642.356.406,72	3.782.143.212,09 3.782.143.212,09
CONSOLIDADO: AMORTIZAÇÃO DO PRINCIPAL + JUROS + OUTROS ENCARGOS								403.985.210,40			
TOTAL PARC. PREVIDENCIARIO	----- -----	----- -----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	16.343.857,84 18.484.234,59	0,00 0,00	0,00 18.477.985,93	0,00 18.363.644,33	137.337,08 2.395.738,25	0,00 0,00	0,00 3.682,82	16.206.520,76 16.206.520,76
TOTAL PARC. TRIBUTOS FEDERAIS	----- -----	----- -----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	325.317,55 436.162,33	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 57.768,06	25.747,11 78.823,83	0,00 0,00	0,00 0,00	299.570,44 299.570,44
TOTAL PARC. FGTS	----- -----	----- -----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00



Anexo 16 - Lei 4.320

Demonstrativo da Dívida Fundada Interna e Externa por Contrato Administração Direta

Período: Janeiro a Dezembro de 2018

R\$ 1,00

PRECATÓRIOS											R\$ 1,00
ESPECIFICAÇÃO	----	----	POSIÇÃO	SALDO ANT. EM CIRCULAÇÃO	PRECATÓRIOS	-----	AJUSTE DE PRECATÓRIOS	PAGAMENTOS REALIZADOS		CORREÇÃO	SALDO DEVEDOR
								AMORTIZAÇÃO	JUROS+O.ENC.		
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	1 Prec. Ant./2014		NO MÊS NO EXERCÍCIO	9.570.257,72 9.570.257,72	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	9.570.257,72 9.570.257,72
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000	2 Prec. Post./2014		NO MÊS NO EXERCÍCIO	162.306.539,40 162.306.539,40	14.294.122,52 14.294.122,52	0,00 0,00	0,00 0,00	3.000.000,00 3.000.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	173.600.661,92 173.600.661,92
PRECATÓRIOS CONSOLIDADOS	-----	-----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	171.876.797,12 171.876.797,12	14.294.122,52 14.294.122,52	0,00 0,00	0,00 0,00	3.000.000,00 3.000.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	183.170.919,64 183.170.919,64
TOTAL GERAL DA DÍVIDA + PRECATÓRIOS	-----	-----	NO MÊS NO EXERCÍCIO	3.921.003.266,01 3.613.213.553,94	59.682.517,95 262.004.961,90	0,00 18.477.985,93	583.110,63 343.222.775,38	26.107.929,37 227.516.001,38	14.139.977,67 179.469.209,02	11.319.387,77 642.356.406,72	3.965.314.131,73 3.965.314.131,73
TOTAL GERAL PAGO CONSOLIDADO								406.985.210,40			

Semirames Maria Plácido Dias
 Secretária de Estado da Fazenda
 Decreto nº 004/2019

Pedro Nogueira Brilhante Júnior
 Diretor da Contabilidade Geral do Estado
 Secretaria de Estado da Fazenda
 Decreto nº 059/2019 CRC/AC 1219/O-6

Paulo de Lima Pereira
 Divisão da Dívida e Haveres do Estado
 Portaria nº 066/2019